

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi przyjęła Rada Gminy Korzenna. Zapewnia on podstawowe narzędzia pozwalające skutecznie rozwiązywać problem rosnącej liczby bezpańskich psów i kotów.

Do przyjęcia tego rodzaju programu zobowiązane są wszystkie [gminy](#). Każdego roku przyjmuje się go na nowo, dokonując w razie potrzeby koniecznych modyfikacji. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi uchwalony przez Radę Gminy Korzenna na 2025 rok jest identyczny z tym, który obowiązywał w roku ubiegłym. Zmianie uległ jedynie jego budżet. W tym roku na realizację zadań, wynikających z programu przeznaczono 65 tys. zł. To o 15 tys. zł więcej niż w roku ubiegłym. – *To skutek wzrostu cen usług i kosztów transportu, a także liczby zwierząt wymagających opieki* – tłumaczy Justyna Liszka z Urzędu Gminy Korzenna.

Coraz więcej zgłoszeń

W 2024 roku pracownicy urzędu odebrali 49 zgłoszeń w sprawie bezpańskich, rannych lub padłych zwierząt. W zdecydowanej większości są to psy oraz koty. Z danych będących w dyspozycji urzędu wynika, że na przestrzeni ostatnich lat liczba interwencji rośnie. Wygląda na to, że w tym roku tendencja zostanie utrzymana. W marcu na terenie gminy widziano sforę bezpańskich psów kilkakrotnie na terenie różnych sołectw m.in. w Koniuszowej. Urzędnicy [apelowali](#) w związku z tym do wszystkich właścicieli zwierząt o kontrolę nad nimi i zapewnienie im należytej opieki.

Najważniejsze obowiązki

Zgodnie z obowiązującymi zasadami bezpańskie zwierzęta są odławiane. Realizacją usługi zajmuje się lecznica weterynaryjna. Na mocy umowy z gminą do obowiązków lecznicy należy także zapewnienie bezpańskim zwierzętom opieki oraz leczenia. W lecznicy przechodzą one 15-dniową kwarantannę, a w razie potrzeby także sterylizację.

Do schroniska w ostateczności

Jeśli nie uda się odnaleźć właściciela, to zwierzęta trafiają do schroniska. W praktyce zdarza się to jednak rzadko. – *Weterynarz, z którymi współpracujemy, ma wyjątkową umiejętność znajdowania zwierzętom nowych opiekunów* – mówi Justyna Liszka. W ubiegłym roku tylko jednego psa oddano do schroniska. Pozostałe zwierzęta wróciły do swoich pierwotnych właścicieli lub znalazły nowy dom.

Za co płaci gmina?

Zasadniczą część wydatków na realizację programu opieki nad zwierzętami pochłaniają koszty ponoszone przez lecznicę weterynaryjną. Gmina płaci za takie usługi jak odławianie zwierząt, ich leczenie i sterylizacja oraz utrzymanie.



Tagi: [bezdome psy](#), [bezdome zwierzeta](#), [bezpieczne psy](#), [gmina Korzenna](#), [leczenie weterynaryjne](#), [odlawianie](#), [opieka nad zwierzetami](#), [program opieki](#), [psy](#)